Sporzyńskiego jest rzeczą z gruntu chybioną i zawierającą sporo błę-
dów naukowych.

„Przegląd nowych środków lekarskich", „Eliksiry do zębów", „Sprawozdanie
komitetu organizacyjnego" i „Kronika" dopełniają całości zeszytu. K. J.

Nowa taryfa celna.

W dniu 28 (15) lipca 1904 roku podpisana została przez pełnomocników: ros-
S3'jskiego i niemieckiego umowa, zmieniająca w niektórych punktach dotychczasowy
traktat handlowy z dnia 10 lutego (29 stycznia) 1894 roku. W streszczeniu niniej-
szem uwzględniano te tylko zmiany, które specyalnie dotyczą przemysłu chemicznego.

II. Rozdział 6.
Produkty rolne i przemysłowe państwa rossyjskiego, wwożone do Niemiec i od-

wrotnie, niemieckie produkty rolne i przemysłowe, wwożone do państwa rossjgskiego.

Odpowiednio do tego, wszystkie ulgi i przywileje, jakiekolwiek zmniej-
szenia cła w ogólnej lub konwencyjnych taryfach celnych względem trzeciego pań-
stwa, mają moc obowiązującą, natjrchmiastową, bezwarunkową i bez ograniczeń wzglę-
dem produktów rolnych i przemysłow37ch strony, zawierającej umową niniejszą.

Rozdział 3.
Obecna umowa dopełniająca nabiera mocy po upływie 12 miesięcy od chwili jej

ratyfikowania, lecz nie później niż od 1 lipca (18 czerwca) 1906 roku.
Po wejściu w żj-cie umowy, dotychczasowy traktat handlowy, zawarty w dniu 10

lutego (29 stycznia) 1894 r. ze zmianami i dopełnieniami według tekstu niniejszego,
obowiązywać ma do 31 grudnia (18 grudnia) 1917 roku.

W razie gdyby żadna ze stron nie zawiadomiła drugiej na dwanaście miesięcy
przed upływem oznaczonego wyżej terminu o zamiarze zerwania traktatu, zostaje on
przedłużony na rok od dnia jego wymówienia 1).

1. Dodatek.
P r o t o k u ł .

Podpisując umowę dopełniającą do traktatu handlowego z 1894 r.

Powiększenie taryfy kolejowej na cukier.
Wobec deficytów na państwowych kole-
jach żelaznych i wobec znacznych wydat-
ków na potrzeby wojenne, postanowiono
taryfę kolejową na cukier zwiększyć o 8$
dla wszystkich transportów za wyjątkiem
wywozowych zagranicę. Zmiana ta w ta-
ryfie wprowadzona zostanie najwcześniej
od 14 (1) września 1905 r.

Wywóz zagranicę spirytusu lub wyrobów
z niego odbywa się wyłącznie w beczkach
drewnianych, na zasadzie przepisów z 28
stycznia 1884 r. Obecnie ministeryum
skarbu zezwoliło na wywóz do kraju nad-
amurskiego i do Mandżuryi spirytusu lub
przerobów z niego w naczyniach blasza-
nych, opakowanych w pudła drewniane.